Haus Rechtenberg

Nr. 9

Wetzelo Keller, Bürger von Basel, und seine Schwester Margaretha, Witwe des Werner zer Sunnen, vergaben dem Predigerkloster einen jährlichen Zins von 3 Pfd. und 1 Sch. und stifteten damit drei Jahrzeiten für Verstorbene ihrer Familie. Darüber hinaus bestimmt Margaretha, daß ihr Haus, genannt Rechtenberg, in der Kreuzvor-

stadt gelegen, nach ihrem und ihrer Tochter Tode an die Prediger fallen soll. Ihr Sohn, der Predigerbruder Johannes zer Sunnen, soll darüber bestimmen und es gratis zwölf Schwestern leihen. Nach dem Tode des Johannes soll der Prior oder ein von diesem dazu bestimmter Prediger Gewalt über das Haus haben.

1327 Dez. 5

Pred. 238

Nos ... Officialis curie Basiliensis notum facimus presentium inspecto-ribus seu auditoribus universis quod constituti coram nobis in figura iudicii ... Wetzelo dictus ... Keller civis Basiliensis et Margareta relicta quondam Wernheri de Sole soror ipsius Wetzelonis, volentes parentum suorum fratrum et sororum animabus salubriter providere eorundem anniversaria in conventum fratrum Predicatorum domus Basiliensis ubi ipsorum corpora requiescunt et dicuntur esse sepulta peragenda ter in anno deinceps perpetuo ordinaverunt prout inferius continetur. Ad que anniversaria peragenda Wetzelo et Margareta predicti priori et fratribus dicte domus redditus annuos trium librarum et unius solidi denariorum Basiliensium subscriptos quos se habere dicebant super domibus infra specificatis solvendo deinceps perpetuo eisdem fratribus dederunt deprecaverunt et eiam assignaverunt donatione perfecta et irrevocabili inter-minos. Sunt autem huiusmodi tria anniversaria quolibet anno terminis subscriptis cum vigiliis et missis pro defunctis in dicto conventu peragenda in hunc modum: primo siquidem anniversarium quondam Wetzelonis patris predictorum donatariorum, Johannis et Ludewici fratrum eorundem annis singulis circa festum beati Nicolay celebrabitur et in ipso die anniversarii viginti solidi denariorum de huiusmodi redditibus fratribus predictis pro refectitione debent in vino et piscibus ministrari; item secundum anniversarium anno quolibet crastino annunciationis beate Marie virginis pro animabus quondam Agnetis et Guote filiarum quondam Wetzelonis predicti celebrabitur cum vigiliis et missa ut pre-mittitur et in eodem die anniversarii similiter viginti solidi de dictis annuis redditibus eisdem fratribus in prandio pro pictancia dari debent; item tertium anniversarium infra festa assumptionis et nativitatis beate Marie virginis vacante aliqua feria ipsis fratribus oportuna pro animabus quondam domine Regule uxoris quondam Wetzelonis predicti, Katherine et Elyzabet quondam filiarum eiusdem cum vigiliis et missa ut pre-mittitur celebrabitur et ipso die anniversarii fratribus predictis in prandio pro vino et piscibus viginti unus solidi ministrabuntur de redditibus supra-dictis dolo et fraude penitus circumscriptis. Hos autem redditus annuos trium librarum et unius solidi denariorum predictos Wetzelo et Margareta predicti in priorem et conventum domus predicte et in ipsam libere exnunc transtolerunt deputaverunt et assignaverunt cum omnibus iuribus et pertinenciis ipsorum ut pre-mittitur perpetuo annis singulis perendis. Ad hec domina Margareta predicta expresse et ex certa scientia ordinavit, quod domus sua dicta ze Rehtenberg sita iuxta portam dictam ze Crúce prope domum dictam ze Eptingen cum omnibus suis iuribus et appen-

diciis universis post mortem ipsius Margareta et domine Anna dicte de . . . Valckenstein filie eiusdem priori et fratribus predictis cedat et ad eos perveniat pleno iure. Hoc adicto per eandem quod si ipsis Margareta et Anna decedentibus fratre Johanni ad Solem filio dicte Margarete conventuali domus Predicatorum predicte superstitie remanente quod extunc idem frater Johannes de dicta domo ordinet et disponat atque regat eandem quamdiu vixerit locando et concedendo eandem gratis duodecim personis ut inferius continetur. Quod si ipsum fratrem Johannem premori contingeret Margareta et Anna predictis seu earum altera adhuc vivente aut si idem frater Johannes eisdem Margareta et Anna defunctis similiter decesserit et de domo predicta nichil in vita ordinaverit, extunc prior dicte domus qui pro tempore fuerit aut alius frater eiusdem conventus quem prior ad hoc deputaverit dictam domum de consensu conventus predicti duodecim personis devotis in castitate et mundicia altissimo servientibus et labores manuum suarum manducantibus, quas prior et fratres predicti ad hoc deputaverint, sub gubernatione eorundem fratrum viventibus locare gratis et concedere teneatur. Et eedem persone usum et habitationem domus eiusdem libere habeant et eandem inhabitent ut est dictum. Ita tum quod eedem persona [!] dictam domum inhabitantes censum eiusdem consuetum subscriptum et tecta eiusdem reficere teneantur. Quarum eciam personarum una cedente vel decedente, prior qui pro tempore fuerit seu alius frater conventus ad hoc deputatus alium in locum recedentis vel decedentis debet recipere. Quod si aliqua ex eisdem in peccatum carnis labi contingeret aut de peccato carnis in vicinia diffamaretur seu ac foret inquieta seu ordini vel conventui predicto turbatam [!], extunc eadem de domo predicta et eius habitatione per priorem seu alium fratrem ad hoc deputatum deiciatur ac eciam expellatur, ne contagione pestifera multas perdat et alia persona in locum expulse si inveni[atur] paciter assumatur. Que si quidem sit recepta, ad observationem contentorum in presenti instrumento in quantum ipsam receptam contingunt se obliget in manus prioris aut alicuius fratris ad hoc deputati proprio iuramento. Voluit eciam dicta domina Margareta et mandavit quod custos domus predicte qui pro tempore fuerit singulis anniversariis predictis et vigiliis eorundem prout occurrerint unam candelam ceream super sepulcrum eius cuius tunc anniversarium peragitur ponat et ponere debeat sicut in aliis anniversariis eiusdem domus hactenus fieri est consuetum. Quodcumque persone predicte dictam domum inhabitantes pro tempore singulis anniversariis predictis sepulcrum cuius anniversarium peragitur visitare tam in vigilia quam in missa debeant more solito. Et si eedem persone vel earum aliqua hoc facere recusaret, extunc prior dicte domus qui pro tempore fuerit contradicentem vel negligentem usu et habitatione domus predicte ac alio iure sibi in eadem competenti privare poterit et debet cognitione benivola precedente. Et eedem persone sub gubernatione et regimine dictorum fratrum vivere tenebuntur et eisdem fratribus et conventui obedire in licitis et honestis. Preterea prefata domina Margareta et Wetzelo predictus ne suo pio desiderio in posterum defraudentur voluerunt et premisse donationi expresse et ex certa scientia

apposuerunt pene nomine, quod redditus annui predicti et bona nullo causa vel casu per magistrum ordinis priorem provincialem seu conventualem seu aliam personam quamcumque secularem vel ecclesiasticam cuiuscumque dignitatis status sive potestatis existat nullatenus vendantur, distraherentur, obligentur aut ac quovis alienationis titulo transferantur seu ad alium usum dicte domus et conventus quam superius est expressum convertantur, adiciens eadem Margareta et Wetzelo predicti pene nomine ut premittitur, quod si quovis casu vel causa huiusmodi redditus annui et bona per quemcumque de facto vel de iure alienata, obligata aut translata seu ad alium usum quam ut premittitur deputata fuerint, quod extunc huius alienatio obligatio et translatio ipsa iure non valeat et iidem redditus annui et bona supradicta extunc ad ecclesiam parrochiam sancti Martini Basiliensem libere devolvantur nullo iure dictis fratribus in eisdem aliquantulum remansuro. Specificatio autem dictarum domorum et bonorum de quibus redditus predicti solvi debent hec videlicet unus ortus der lit ze Crúce in der vorstat zwissent Wernher dem Múnmeister[!] und Burcart dem Meyger von Colmar quem tenet et possidet Johannes dictus Moshart Schoenkint et de ipso solvere tenetur fratribus predictis proportionaliter in ieiuniis quatuor temporum annis singulis triginta et octo solidos denariorum Basiliensium minus quatuor denarios nomine census et dominis de Eptingen ad quos proprietas ipsius orti pertinet sex solidos minus quatuor denarios in signum directi domini; item et sex solidos minus quatuor denarios in mutatione manus nomine onerarii similiter solvere tenebitur fratribus antedictis ut predicti donatores dicebant. Item una domus dicta Sternenberch nebens dem Stuofe quam Henricus aurifaber inhabitat et possidet et de ea solvit viginti et novem solidos denariorum nomine census proportionaliter in ieiuniis quatuor temporum et in mutatione manus quinque solidos denariorum fratribus antedictis. Est autem census quem duodecim persone predictae de domo Rechtenberch solvere tenebuntur videlicet monasterio in Istein sex solidos ratione proprietatis, item ecclesie sancti Petri Basiliensi pro quodam anniversario decem solidos et domine Monache dicte Slegelin una libra nomine census. In cuius rei testimonium sigillum curie Basiliensis duximus presentibus appendendum. Actum sabbato post Andree anno domini M CCC XXVII. Nos etiam fratres et conventus Predicatorum domus Basiliensis predictae quod premissa omnia et singula servare et attendere promisimus et tenore presentium promittimus sigillum conventus nostri duximus similiter appendendum. Datum ut supra.